
Notdienst des Kreis Unna und Hamm 

 

Bitte melden sie sich immer vorab telefonisch bei der diensthabenden Tierarztpraxis an! 

Außerhalb der Notdienstzeiten (Kernzeit 10-18 Uhr) wenden Sie sich bitte an die umliegenden 

Tierkliniken 

Wichtige Hinweise zu Wildvögeln finden Sie hier: www.wildvogelhilfe.org 

 Praxis Ort Telefonnummer 

Sa 7.3. Tierarztpraxis M. Ehring Selm 02592-9595 

So 8.3. St. Franziskus Evidensia GmbH Lünen 02306-62385 

Sa 14.3. Tierarztpraxis am Futterhaus Holzwickede 02301-298838 

So 15.3. Fachtierarzt  Dr. L. Nethe Hamm 02381-980550 

Sa 21.3. Tierarztpraxis Schützenstraße GmbH Schwerte 02304 -2611 

So 22.3. Kleintierpraxis am Wasserturm Selm 02306-9107780 

Sa 28.3. Tierarztpraxis am Grüntaler Teich Schwerte 02304-9828768 

So 29.3. Tierarztpraxis L. Westhoff Lünen 02306-7560720 

Fr. 3.4. Tierarztpraxis am Schlagbaum Bergkamen 02307-4388288 

Sa 4.4. Tierarztpraxis am Dieselweg Selm 02592-978862 

So 5.4. Fachtierarzt  Dr. L. Nethe Hamm 02381-980550 

Mo 6.4. Tierarztpraxis Ostholz Hamm 02381- 9879872 

Sa 11.4. Kleintierzentrum im Park Bönen 02383-920240 

So 12.4. Kleintierzentrum im Park Bönen 02383-920240 

Sa 18.4. Tierarztpraxis S. Mors Werne 02389-2190 

So 19.4. Tierarztpraxis am Dieselweg Selm 02592-978862 

Sa 25.4. Tierarztpraxis Dr. S. Baumeister Hamm 02381-437222 

So 26.4 Fachtierarzt  Dr. L. Nethe Hamm 02381-980550 

Fr. 1.5. Tierarztpraxis Dr. Schleich Kamen 02307-235515 

Sa 2.5. Tierarztpraxis  Kersebohm Lünen 02306 -258888 

So 3.5. Tierarztpraxis Lorson Lünen 02306-44808 

Sa 9.5. Tierarztpraxis Lorson Lünen 02306-44808 

So 10.5. Kleintierpraxis Massen Unna 02303-591618 

Do 14.5. Kleintierzentrum im Park Bönen 02383-920240 

Sa 16.5. Tierarztpraxis Schützenstraße GmbH Schwerte 02304 -2611 

So 17.5. Tierarztpraxis L. Westhoff Lünen 02306-7560720 

Sa 23.5. Tierarztpraxis  Kersebohm Lünen 02306 -258888 

So 24.5. Tierarztpraxis Dr. T. Gensicke Unna 02303-66969 

Mo 25.5. Tierarztpraxis Dr. T. Gensicke Unna 02303-66969 

Sa 30.5. Ruhrtalpraxis - Höttermann & Pusch Fröndenberg 02378-918888 
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So 31.5. Tierarztpraxis am Dieselweg Selm 02592-978862 

Do 4.6. Kleintierpraxis N.Meusel Werne 02389-3180 

Sa 6.6. Ruhrtalpraxis - Höttermann & Pusch Fröndenberg 02378-918888 

So 7.6. Tierarztpraxis Altlünen Lünen 02306-61072 

Sa 13.6. Tierarztpraxis Dr. S. Baumeister Hamm 02381-437222 

So 14.6. Kleintierpraxis am Wasserturm Selm 02306-9107780 

Sa 20.6. Tierarztpraxis Schützenstraße GmbH Schwerte 02304 -2611 

So 21.6. Tierarztpraxis Dr. B. Vogt-Hellmuth Lünen 02306-13315 

Sa 27.6. Tierarztpraxis S. Mors Werne 02389-2190 

So 28.6. Tierarztpraxis Altlünen Lünen 02306-61072 

Sa 4.7. Tierarztpraxis Erling Lünen 02306-99 88 98 0 

So 5.7. Tierarztpraxis L. Westhoff Lünen 02306-7560720 

Sa 11.7. Tierarztpraxis Dr. J. Kohtes Hamm 02381-3077457 

So 12.7. Tierarztpraxis  Kersebohm Lünen 02306 -258888 

Sa 18.7. Tierarztpraxis Dr. S. Baumeister Hamm 02381-437222 

So 19.7. St. Franziskus Evidensia GmbH Lünen 02306-62385 

Sa 25. 7. Tierarztpraxis J. Ostermann Hamm 02381- 77566 

So 26.7. Tierarztpraxis J. Ostermann Hamm 02381- 77566 

Sa 1.8. Kleintierzentrum im Park Bönen 02383-920240 

So 2.8. Kleintierzentrum im Park Bönen 02383-920240 

Sa 8.8. Nesto Vet Unna GmbH Unna 02303-2636 

So 9.8. Tierarztpraxis Schützenstraße GmbH Schwerte 02304 -2611 

Sa 15.8. Nesto Vet Unna GmbH Unna 02303-2636 

So 16.8. Tierarztpraxis Schützenstraße GmbH Schwerte 02304 -2611 

Sa 22.8. Tierärztliche Praxis für Kleintiere Dr. D 

Neuhaus 

Unna 02303-592950 

So 23.8. Tierarztpraxis Dr. Schleich Kamen 02307-235515 

Sa 29.8. Tierarztpraxis Dr. B. Vogt-Hellmuth Lünen 02306-13315 

So 30.8. Tierarztpraxis am Dieselweg Selm 02592-978862 

Sa 5.9. Tierärztliche Praxis Dr. R. Erbing Hamm 02385-8069 

So 6.9. St. Franziskus Evidensia GmbH Lünen 02306-62385 

Sa 12.9. Tierarztpraxis Dr. S. Baumeister Hamm 02381-437222 

So 13.9. Kleintierpraxis am Wasserturm Selm 02306-9107780 

Sa 19.9. Ruhrtalpraxis - Höttermann & Pusch Fröndenberg 02378-918888 

So 20.9. Tierarztpraxis Dr. E. Killing Kamen 02307-18229 

Sa 26.9. Tierarztpraxis am Schlagbaum Bergkamen 02307-4388288 

So 27.9. Tierarztpraxis R. Bandel Bergkamen 02307-557955 

               



               

          

Tierkliniken in der Umgebung 

 

vorherige telefonische Anmeldung  erforderlich 

Anicura Recklinghausen                                                                                                        24/7 

Am Stadion 113 

45659 Recklinghausen 

Tel: 02361-9045980 

Tierklinik am Kaiserberg                                                                                                        24/7 

Wintgenstr. 83 

47058 Duisburg 

Tel: 0203-305370 

Anicura Bielefeld                                                                                Mo-Fr 24/7            Sa/So 18-6 

Bechterdisser Str. 6 

33719 Bielefeld 

Tel 0521-260370                                      vorherige Anmeldung:Tierarzthotline (0800-260 370-0)   

                                                                                                        nicht für Tierbesitzer 

Tierklinik Apelt – Essen                                                                                                          24/7 

Stankeitstr. 11 

445326 Essen 

Tel: 0201-342604 

Anicura Ahlen                                                                                    Mo-Fr7.30 - 22     Sa/So 10-16 

Bunsenstr 20 

59299 Ahlen 

Tel: 02382-766700                                Sa + So kostenpflichtige Notfallnummer: 0 900 8 766 700 

 


